
Champions Hockey League 2017/18  HRADEC KRÁLOVÉ

zdarma  

TPS Turku  Nottingham 
Panthers

24. 8. v 17:00 26. 8. v 18:00 



2
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Skupina A

Tým

Tappara Tampere

Red Bull Salzburg

HC05 Banská Bystrica

Wolfsburg Grizzlys

Skupina E

Tým

Cardiff Devils

HC Davos

Växjö Lakers 

Bílí Tygři Liberec

Skupina C

Tým

EV Zug

JYP Jyväskylä

Vienna Capitals

Neman Grodno

Skupina G

Tým

Comarch Cracovia

Red Bull Munich

IFK Helsinky

Brynäs IF

Skupina B

Tým

HC Kometa Brno

 Stavanger Oilers

Malmö Redhawks

KalPa Kuopio

Skupina F

Tým

Nottingham Panthers

SC Bern

TPS Turku

Mountfi eld HK

Skupina D

Tým

Esbjerg Energy

HC Oceláři Třinec

Adler Manheim

HV71 Jönköping

Skupina H

Tým

KAC Klagenfurt

Gap Rapaces

ZSC Lions Zurich

Frölunda Indians

Skupiny CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18



3
HRADEC KRÁLOVÉ

Datum Čas Týmy Místo

24. 08. 2017 17:00 Mountfi eld HK - TPS Turku Aréna Hradec Králové

24. 08. 2017 19:45 SC Bern - Nottingham Panthers PostFinance Arena

26. 08. 2017 18:00 Mountfi eld HK - Nottingham Panthers Aréna Hradec Králové

26. 08. 2017 19:45 SC Bern - TPS Turku PostFinance Arena

31. 08. 2017 20:00 Nottingham Panthers - Mountfi eld HK Motorpoint Arena

31. 08. 2017 18:00 TPS Turku - SC Bern Gatorade Center

2. 09. 2017 18:00 TPS Turku - Mountfi eld HK Gatorade Center

2. 09. 2017 20:00 Nottingham Panthers - SC Bern Motorpoint Arena

3. 10. 2017 20:00 Nottingham Panthers - TPS Turku Motorpoint Arena

4. 10. 2017 18:00 Mountfi eld HK - SC Bern Aréna Hradec Králové

10. 10. 2017 18:00 TPS Turku - Nottingham Panthers Gatorade Center

10. 10. 2017 19:45 SC Bern - Mountfi eld HK PostFinance Arena

Rozpis zápasů SKUPINY  F

FINANČNÍ DOTACE

Sezóna Sezóna Sezóna Sezóna Sezóna Sezóna

CELKOVÁ VÍTĚZ CHLMĚNA - EURO



4
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Vážení hokejoví fanoušci, 

 

horké léto stále pere do oken a nám se nabízí další možnost vyrazit na hokej. Poté, co jsme 

v posledních dvou letech mohli sledovat konfrontaci různých herních stylů díky Mountfi eld Cupu, 

přichází do Hradce Králové soutěž, která se snaží vybudovat si patřičné renomé – Champions 

Hockey League. Díky třetímu místu je v této sezóně její součástí také Mountfi eld HK.

Už několik měsíců, či let probíhá mezi fanoušky i jednotlivými kluby polemika na téma 

životaschopnosti a smyslu takovéto soutěže. Především poté, co už v minulosti podobné projekty 

zkrachovaly. Nic méně, to ukáže až budoucnost. První zásadní krok pro to, aby mělo trvání CHL 

delší charakter, už byl ale podle mého učiněn. Konečně mezi sebou poměří síly týmy, které byly 

ve svých soutěžích opravdu nejlepší a právo účasti si tak musely vybojovat svými výsledky.

Pro jednotlivé kluby se účast v CHL může jevit jako určitá nutnost. Zápasy zasahují do rozpisu 

soutěží, fi nanční odměna zatím není natolik zajímavá a prvořadý je pro ně především výsledek 

v extralize. ALE, podle mého má Champions Hockey League velkou šanci na to, aby se k ní některé 

kluby neotáčely zády. Peněžní dotace za účast v ní bude rok od roku stoupat a pokud si zápasy 

termínově sednou s jednotlivými ligami, nevidím nejmenší problém, proč by „Liga mistrů“ postupně 

nemohla nabrat dech.

Mluvil jsem s několika hokejisty a mohu říct, že se na mezinárodní zápasy mezi nejlepšími 

celky jednotlivých evropských lig vysloveně těší. No není lepší jít si zahrát hokej s TPS Turku, či 

Nottingham Pathers, než trénovat? A řekněte sami, není lepší jít si zafandit na zimák a navíc udělat 

dobré jméno hradeckému hokeji za hranicemi České republiky, než se ladit na zápasy pouze 

na diskusním fóru? Za mě rozhodně ano!

Tomáš Borovec, Mountfi led HK, a.s.

PŘÍPRAVA JDE 
DO FINIŠE, PŘICHÁZÍ 
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE



5
HRADEC KRÁLOVÉ

MOUNTFIELD HK

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér 

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videotrenér

Jaroslav Kudrna - skaut klubu 

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Jakub Dudek - fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha - lékař 
MUDr. J. Folvarský - lékař

č. jméno národnost pozice narozen
výška 
(cm)

hmotnost
 (kg)

hůl

2 Frodl Dominik Česko brankář 16. 4. 1996 180  75 L

31 Pavelka Jaroslav Česko brankář 12. 9. 1993 188  91 L

42 Rybár Patrik Slovensko brankář 9. 11. 1993 190  80 L

18 Barák Jindřich Česko obránce 10. 2. 1991 185  76 L

69 Čáp Zdeněk Česko obránce 12. 6. 1992 178  77 L

27 Cibulskis Oskars Lotyšsko obránce 9. 4. 1988 188  96 L

51 Graňák Dominik Slovensko obránce 11. 6. 1983 181  80 L

15 Gregorc Blaž Slovinsko obránce 18. 1. 1990 190   94 L

45 Pavlík Filip Česko obránce 20. 7. 1992 181  94 P

19 Pláněk Martin Česko obránce 12. 7. 1991 179  85 P

44 Rosandič Mislav Slovensko obránce 26. 1. 1995 180  87 L

23 Vydarený René Slovensko obránce 6. 5. 1981 188  96 L

26 Bednář Jaroslav "C" Česko útočník 9. 11. 1976 182  96 P

6 Cingel Likáš Slovensko útočník 10. 6. 1992 177  93 L

65 Červený Rudolf Česko útočník 6. 8. 1989 182  85 L

29 Dragoun Michal Česko útočník 12. 4. 1983 182  88 L

63 Dvořák Jaroslav Česko útočník 21. 3. 1999 185  83 L

25 Džerinš Andris Lotyšsko útočník 14. 2. 1988 185  87 L

96 Jarůšek Richard Česko útočník 8. 8. 1991 188  95 L

81 Jirásek Filip Česko útočník 13. 2. 1999 178  73 L

17 Kopta Ondřej Česko útočník 17. 4. 1995 180  84 L

9 Köhler Bedřich "A" Česko útočník 14. 2. 1985 193  107 P

21 Koukal Petr "A" Česko útočník 16. 8. 1982 177  83 L

16 Kukumberg Roman Slovensko útočník 8. 4. 1980 186  88 P

92 Nedvídek Lukáš Česko útočník 9. 2. 1994 180  76 L

14 Myškář Patrik Česko útočník 29. 3. 1996 187  88 L

98 Pavlík Radovan Česko útočník 18. 2. 1998 176  78 L

62 Pilař Radek Česko útočník 8. 7. 1996 178  77 L

22 Šimánek Jiří Česko útočník 6. 10. 1978 186  85 P

36 Vopelka Lukáš Česko útočník 2. 3. 1996 184  90 P

24 Zigo Tomáš Slovensko útočník 11. 4. 1992 186  87 L



6
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Klub TPS Turku byl založen v roce 1922 a je jedním z nejúspěšnějších sportovních klubů ve Finsku. 

Po desetiletí symbolizovala tři písmena spolu s černou a bílou klubovou barvou fotbal a hokej 

na nejvyšší úrovni v zemi. HC TPS vyhrál fi nský titul 11krát od roku 1956 a je nejúspěšnějším 

hokejovým týmem od založení SM-Liigy v roce 1975. Vždy byl v povědomí svou vynikající prací 

s mládeží. V juniorském programu TPS fi gurovala taková jména, jako Saku a Mikko Koivu, Miika 

Kiprusoff, Antero Niittymäki, Tomi Kallio, Aki Berg, či Hannu Virta.

V minulých dvou ročnících nejvyšší fi nské soutěže vypadlo TPS ve čtvrtfi nále play off a do vyřazovací 

části se pravidelně dostávalo v posledních třech letech v CHL. V minulosti se Turku několikrát 

prosadilo na evropské scéně, v roce 1993 vyhrálo Evropský pohár a o tři roky později také Evropskou 

hokejovou ligu.

Po uplynulé sezóně si vedení klubu 

udrželo většinu týmových lídrů a ještě 

posílilo o Ilariho Filppulu. Zkušený útočník 

se vrací do klubu po sedmi letech 

a angažmá v KHL, Švýcarsku a Švédsku, 

kde v minulé sezóně nasbíral 33 bodů. 

Důležité bylo také udržení veterána Érica 

Perrina, který nastoupí ve skupině proti 

SC Bern, za který hrál před 12 lety. 

 

Saku Koivu, Mikko Koivu, Miikka 

Kiprusoff, Petteri Nummelin, Marko 

Kiprusoff, Antero Niittymäki, Tomi Kallio, 

Aki Berg, Hannu Virta, Mikko Eloranta, 

Rasmus Ristolainen, Mikko Rantanen.

TPS TURKU

Klub založen: 1922  
Aréna: Gatorade Center
Kapacita: 11 820
Adresa: Artukaistentie 8, 20210 Turku
Otevřena: 1990

Prezident – Veli-Pekka Marin
Generální manažer – Mika Eskola
Sportovní ředitel – Antero Niittymäki 

 JEDENÁCTINÁSOBNÝ VÍTĚZ SM-LIIGY

 ČTVRTÁ ÚČAST V CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE

 ČTVRTFINALISTA CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE V SEZÓNĚ 2015/16

 KLUBOVÉ LEGENDY

ZDROJ: http://www.championshockeyleague.com



7
HRADEC KRÁLOVÉ

REALIZAČNÍ TÝM

Kalle Kaskinen - hlavní trenér 
Kimmo Rintanen - asistent trenéra

Sami Salo - asistent trenéra

Kujanen Timo - kondiční trenér

Tolkki Mikael - videotrenér

SOUPISKA TPS TURKU 

č. jméno národnost pozice narozen
výška 
(cm)

hmotnost
 (kg)

hůl

31 Kaarlehto Karolus Finsko brankář 1. 9. 1997 187 75 L

34 Setänen Oskari Finsko brankář 28. 4. 1994 184 80 L

32 Tirronen Rasmus Finsko brankář 9. 11. 1990 191 92 L

40 Berger Martin Finsko obránce 10. 12. 1996 182 82 L

26 Jonsson Lucas Švédsko obránce 25. 3. 1996 185 76 L

36 Eronen Elmeri Finsko obránce 27. 1. 1995 176 79 R

20 Forsström Jani Finsko obránce 19. 2. 1986 186 95 L

49 Heikkinen Ilkka Finsko obránce 13. 11. 1984 188 87 L

46 Keskitalo Miro Finsko obránce 16. 2. 1996 187 80 L

53 Reunanen Tarmo Finsko obránce 1. 3. 1998 181 74 L

7 Tallinder Henrik "A" Švédsko obránce 10. 1. 1979 193 95 L

81 Filppula Ilari Finsko útočník 5. 11. 1981 182 86 L

71 Kallio Tomi "C" Finsko útočník 27. 1. 1977 184 86 L

44 Karvonen Elias Finsko útočník 28. 7. 1994 183 88 L

77 Lahtinen Timi Finsko útočník 6. 1. 1995 190 93 L

67 Lindsten Jasper Finsko útočník 30. 6. 1994 182 85 P

43 Nieminen Otto Finsko útočník 8. 5. 1996 175 80 P

51 Nurmi Markus Finsko útočník 29. 6. 1998 192 76 P

24 Nyström Erik Švédsko útočník 30. 10. 1993 181 80 L

52 Palmu Petrus Finsko útočník 16. 7. 1997 171 81 P

10 Perrin Éric "A" Kanada útočník 1. 11. 1975 175 80 L

84 Pikkarainen Ilkka Finsko útočník 19. 4. 1981 188 94 L

41 Siiki Oskari Finsko útočník 5. 5. 1995 180 75 L

65 Taavitsainen Topi Finsko útočník 2. 8. 1991 189 90 P

37 Virta Patrik Finsko útočník 6. 3. 1996 177 76 L

29 Virtanen Jonne "A" Finsko útočník 13. 3. 1988 197 118 L

25 Väyrynen Teemu Finsko útočník 28. 4. 1997 177 77 L



8
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Rodák z Hämeenlinny je mladou krví týmu. V letošním roce byl draftován 

do NHL týmem New York Rangers, ale zatím zůstává ve fi nském TPS, 

za které začne třetí sezónu. V té minulé se stal velice brzy jednou z opor 

mužstva, když ve 49 zápasech nasbíral 26 kanadských bodů.

37 Patrik Virta
21 let, útočník 

Starší bratr Valtteriho Filppuli, hrajícího v NHL, působil až do roku 2013 

pouze ve fi nské nejvyšší soutěži, po třicítce se ale vydal do světa. 

Nastupoval v dresu moskevského Dynama v KHL, za Lugano si vyzkoušel 

švýcarskou NLA a v posledních dvou letech také švédskou SHL. Velmi 

dobře ovládá puk a je platný přesnou rozehrávkou a přehledem ve hře.

81 Ilari Filppula
35 let, útočník

Defenzivně laděný bek, který směrem dopředu není velkou hrozbou, 

i když do útoku se čas od času také zapojí. Má rád fyzický kontaktní hokej 

u mantinelů a v okolí brankoviště. Na bruslích není tak rychlý, nicméně 

v poziční hře je vynikající. Má vysokou pracovní morálku a také obratnost 

a rovnováha jsou u Tallindera velice působivé. 12 sezón působil v NHL 

v barvách Buffalo Sabres a New Jersey Devils. Za TPS Turku nastupuje 

třetím rokem v řadě, už zde hrál také jednu sezónu v ročníku 2000/01.

7 Henrik Tallinder
38 let, obránce 

HVĚZDY TÝMU

NOVÍ HRÁČI PRO SEZÓNU 2017/18

Ilari Filppula, útočník (Malmö Redhawks, SHL)

Petrus Palmu, útočník (Owen Sound Attack, OHL)

Erik Nyström, útočník (IK Pantern, Allsvenskan)

Lucas Ekeståhl-Jonsson, obránce (IF Björklöven, Allsvenskan)





10
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Panteři se do letošního ročníku CHL kvalifi kovali poté, co jako první britský tým v historii vyhráli 

Kontinentální pohár IIHF. Před třemi lety se zúčastnili také prvního ročníku CHL a dokázali překvapit. 

Nejprve rozesmutnili fanoušky týmu Hamburg Freezers a v jednom utkání si dokázali vyšlápnout také 

na favorizovaný fi nský celek Lukko Rauma.

Nottingham Panthers mají největší fanouškovskou hokejovou základnu v Británii s více než 2 000 

prodaných permanentních vstupenek na sezónu. Během minulého ročníku nejvyšší britské ligy chodilo 

na domácí zápasy pravidelně přes pět a půl tisíc návštěvníků. Od roku 1994 se jedná o nejúspěšnější 

klub v domácí soutěži.

Do nového ročníku se vedení klubu podařilo získat vynikajícího kanadského brankáře Michaela 

Garnetta, který dlouhých 8 sezón působil v KHL. Novou tváří je také mladý ruský útočník Alexandr 

Mokšancev. Ten se v uplynulém ročníku 

pohyboval mezi KHL a nižší VHL. Posilou 

je rovněž Raphaël Bussiéres, jehož před 

pěti lety draftovali ve druhém kole v NHL. 

Americký obránce s italskými kořeny 

Dan Spang má zkušenosti také s českou 

extraligou, protože v roce 2015 odehrál 

8 zápasů za Kometu Brno. Cílem týmu je 

vyhrát v základní skupině alespoň nějaký zápas 

a napodobit tak své první působení v soutěži. 

Chick Zamik, Paul Adey, David Lin

NOTTINGHAM PANTHERS

Klub založen: 1946  
Aréna: Motorpoint Arena
Kapacita: 7 000
Adresa: Bolero Square, Nottingham, NG1 1LA
Otevřena: 2000

Prezident – Neil Black
Generální manažer – Gary Moran
Sportovní ředitel – Corey Neilson
Marketingový manažer – Nicola Strachan

 PĚTINÁSOBNÝ MISTR VELKÉ BRITÁNIE

 VÍTĚZ KONTINENTÁLNÍHO POHÁRU

 DRUHÁ ÚČAST V CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE

 NEJNÍŽE NASAZENÝ TÝM V LETOŠNÍM ROČNÍKU CHL

 KLUBOVÉ LEGENDY

ZDROJ: http://www.championshockeyleague.com



11
HRADEC KRÁLOVÉ

REALIZAČNÍ TÝM

Corey Neilson - hlavní trenér

Rick Strachan - asistent trenéra

David Clark - hrající asistent trenéra

SOUPISKA NOTTINGHAM PANTHERS

č. jméno národnost pozice narozen
výška 
(cm)

hmotnost
 (kg)

hůl

34 Garnett Michael Kanada brankář 25.11.1982 186 97 L

31 Gospel Sam VB brankář 27.3.1994 178 71 L

88 Zacharčenko Eduard Ukrajina brankář 4.8.1995 186 84 L

54 Billingsley Tim Kanada obránce 17.1.1990 188 91 R

57 Brisebois Mathieu Kanada obránce 17.4.1992 180 89 R

75 Gagnon Mathieu Kanada obránce 29.10.1992 188 98 L

13 Hazeldine Joseph VB obránce 7.3.2001 181 67 L

45 Lee Stephen "A" VB obránce 1.10.1990 183 90 R

21 Sauvé Yann Kanada obránce 18.2.1990 191 96 L

33 Spang Dan USA obránce 16.8.1983 183 92 L

25 Tetlow Joshua VB obránce 12.1.1998 198 96 L

74 Betteridge Oliver VB útočník 16.1.1996 180 80 R

16 Brown Jeff "A" Kanada útočník 2.6.1990 185 91 R

91 Bussiéres Raphaël Kanada útočník 5.11.1993 188 92 L

5 Clarke David VB útočník 5.8.1981 185 86 L

23 Derlago Mark Kanada útočník 17.1.1986 184 90 L

19 Farmer Robert VB útočník 21.3.1991 191 94 L

14 Kelsall Jordan VB útočník 12.8.1999 176 70 R

7 Lachowicz Robert VB útočník 8.2.1990 178 80 L

29 Lindhagen Erik Švédsko útočník 2.10.1987 177 78 L

71 Mokšancev Aleksandr Rusko útočník 17.2.1995 186 91 L

17 Mosey Evan VB útočník 17.3.1989 180 84 R

9 Perlini Brett Kanada útočník 14.6.1990 188 91 L

51 Phillips Zack Kanada útočník 28.10.1992 183 88 R

44 Shalla Josh Kanada útočník 25.9.1991 185 92 L



12
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Mladý útočník je součástí týmu Panterů už 10 let. Velice spolehlivý obrán-

ce, který pravidelně sbírá gólové asistence. Je platný ve všech herních 

činnostech, od oslabení až po přesilovou hru. Velkou Británii pravidelně 

reprezentuje na světových šampionátech.

45 Stephen Lee
21 let, obránce 

Rodák z Nottinghamu má za sebou vynikající sezónu a bylo tak pro vedení 

klubu důležité, aby se s urostlým útočníkem dohodlo na novém kontraktu. 

Za Panthers bude nastupovat pátou sezónu, v té minulé posbíral během 

46 utkání 33 kanadských bodů za 12 branek a 21 asistencí. Se 191 cm 

a 97 kg bude vyhledávat osobní souboje, umí se také prosadit v předbran-

kovém prostoru.

19 Robert Farmer
26 let, útočník

Hrající legenda Panterů. V klubu hraje od roku 2003 a po celou dobu byl 

kapitánem, nebo asistentem kapitána. Za 18 let ani jednu sezónu nechy-

běl v reprezentačním výběru. Má velice tvrdou a přesnou střelu a dokáže 

skórovat z jakéhokoliv místa v útočné třetině. K zisku Kontinentálního po-

háru pomohl během tří zápasů osmi kanadskými body za 4 góly a stejný 

počet asistencí. V nejvyšší soutěži odehrál přes 500 utkání, během kterých 

nasbíral 547 bodů.

5 David Clarke
36 let,útočník

HVĚZDY TÝMU

NOVÍ HRÁČI PRO SEZÓNU 2017/18

Mathieu Gagnon, útočník (Brampton Beast, ECHL)

Evan Mosey, útočník (Brampton Beast, ECHL)

Josh Shalla, útočník (Indy Fuel, ECHL)

Mark Derlago, útočník (Nikko Icebucks, ECHL)

Yann Sauvé, obránce (EHC München, DEL)

Brett Perlini, útočník (Fort Wayne Komets, ECHL)

 





Jednou z nových opor Mountfi eldu HK pro nadcházející sezónu je Dominik Graňák. 
34letý obránce se vrátil do české nejvyšší soutěže po 10 letech, kdy působil především 

ve Švédsku a KHL. První čtyři zápasy Champions Hockey League bere jako výtečnou možnost 
k otestování formy před blížícím se startem extraligy a také jako možnost zahrát si zápas 
na mezinárodní úrovni.

NA CHL SE TĚŠÍM, BUDE TO DOBRÁ 
KONFRONTACE HOKEJOVÝCH STYLŮ, 
ŘÍKÁ ZKUŠENÝ OBRÁNCE DOMINIK GRAŇÁK



Dominiku, přípravná fáze 
před novou sezónou je 
v plném proudu. Jak ji zatím 
vnímáš?
Já jsem měl v úvodu indivi-

duální přípravu na Slovensku, 

takže mohu hodnotit společné 

soustředění, kde jsem nechyběl 

a poté samozřejmě právě 

probíhající přípravu na ledě. 

V úvodu to bylo zaměřené 

především na objem, to jsme 

dostávali do těla dvakrát denně. 

Teď už jsou tréninky kratší a in-

tenzivnější a z mého pohledu 

vypadají stále lépe. Samozřejmě 

nejdůležitější je, jak to bude 

vypadat v zápasech, z tohoto 

pohledu jsou také důležitá i letní 

utkání. Je to sice jen příprava, 

ale určitě je lepší jít potom 

do ostrých duelů s pocitem, že 

se přes léto dařilo.

Co tým? Jak se ti jeví po těch 
několika týdnech na ledě 
i v přípravných zápasech?
Mužstvo zatím vypadá velice 

dobře, a to nejen hokejově 

i lidsky. Stále se hledá optimální 

složení, takže sestava není 

ustálená. Teď se to navíc zkom-

plikovalo několika zraněními, 

takže si jen přeji, aby do startu 

extraligy byli všichni zdravotně 

v pořádku. I když v případě 

Michala Dragouna to bude delší 

léčba. Do začátku domácí sou-

těže zbývají ještě 4 zápasy a ty 

nás určitě dobře prověří.

Ve čtvrtek a v sobotu vás 
v krátkém sledu čekají 
první dva zápasy Champions 
Hockey League, jak tyhle 
duely bereš? Stále jako 
přípravu, nebo už ostrý start 
do sezóny?
Jsou tu dvě roviny. Na jedné 

straně je to příprava, protože 

pro nás hlavním cílem úspěch 

v extralize. Na stranu druhou 

to ale na lehkou váhu brát 

nechceme. Je to mezinárodní 

hokejové srovnání, ve kterém 

reprezentujeme klub a vlastně 

i Českou republiku. Bude to 

určitě náročné, ale já jsem za to 

rád, protože právě takovéhle 

zápasy nás mohou dostat před 

extraligou do dobrého tempa.



16
CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2017/18

Ty jsi už měl v minulosti 
nějaké zkušenosti se zápasy 
podobného charakteru?
Dříve byly různé mutace 

na téma vytvoření celoevropské 

soutěže, ale já jsem nikdy to 

štěstí neměl. Pamatuju se, že 

když jsem hrál ve Färjestadu, 

hráli jsme takovou letní soutěž, 

myslím si, že se to jmenova-

lo Nordic Trophy. Hrály tam 

skandinávské týmy ze Švédska, 

Finska a Norska. Tam se 

možná zrodila celá ta myšlenka 

na celoevropskou soutěž, která 

se pak  následně rozvíjela. Mně 

se ta idea konfrontace týmů 

z různých evropských líbí, jen 

je potřeba to pevně ucho-

pit. Skloubit to se soutěžemi 

v jednotlivých ligách, sehnat 

peníze, a tak dále. Přeci jen 

je hokej jiný sport, než fotbal. 

Zatím to v mnoha klubech 

berou jako druhořadou soutěž 

a podobně je to i s fanouš-

ky. O to ale v Hradci nemám 

strach, protože když jsem viděl, 

kolik jich přišlo na Mountfi eld 

Cup, tak tady rozhodně na CHL 

nebude prázdný stadion.

Na úvod vás čeká TPS Turku 
s rychlými fi nskými hokejisty. 
Těšíš se na tu konfrontaci? 
Mohl by to být dobrý test 
před extraligou.
Určitě to bude dobrý test. 

Víme, že Finové jsou ve-

lice dobří bruslaři, šikovní 

individuálně a zároveň jsou 

i disciplinovaní. Umí se podřídit 

kolektivu, mají rychlé střídání 

a tím jdou tomu rychlému stylu 

naproti. Rozhodně to bude 

zajímavý zápas.

O dva dny později přijede 
tým z Nottinghamu. Co tě na-
padá, když se řekne britský 
hokejový tým?
Je pravda, že to je trochu 

neznámá. Díval jsem se ale 

na soupisku a zjistil jsem, že 

několik hráčů znám. Chytá tam 

Garnett, proti kterému jsem 

před několika lety nastupo-

val v KHL. Je tam hodně 

severoamerických hráčů, 

pár cizinců z Evropy a dá se 



17
HRADEC KRÁLOVÉ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 23. 8. 2017. 
Texty: Tomáš Borovec 
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

očekávat, že to bude silověj-

ší hokej, který bude mít blíž 

k tomu kanadskému. Jeden 

můj kamarád hrál nejvyšší 

soutěž v Británii a říkal, že 

byl překvapený, jakou to má 

úroveň. Když jsem to sledoval 

na internetu, napadlo mě, že 

se tam dává důraz především 

na útok, protože v zápasech 

padalo velké množství gólů.

Co tým? Jak se ti jeví po těch 
několika týdnech na ledě 
i v přípravných zápasech?
Mužstvo zatím vypadá velice 

dobře, a to nejen hokejově 

i lidsky. Stále se hledá optimální 

složení, takže sestava není 

ustálená. Teď se to navíc zkom-

plikovalo několika zraněními, 

takže si jen přeji, aby do startu 

extraligy byli všichni zdravotně 

v pořádku. I když v případě 

Michala Dragouna to bude delší 

léčba. Do začátku domácí sou-

těže zbývají ještě 4 zápasy a ty 

nás určitě dobře prověří.

Jak ty sám ses cítil po delší 
době zase na ledě? Přeci jen 
už můžeš hodně porovnávat 
s minulostí.
Už jsem připravený na to, že 

první dny po suché přípravě 

to na bruslích nebude úplně 

ideální. I když jsme hokejisté 

a mělo by to pro nás být samo-

zřejmostí, myslím si, že každý 

z nás se necítí úplně nejlépe 

na ledě ihned po přechodu ze 

sucha. Já jsem ten přechod 

vnímal asi podobně jako 

v minulých letech a protože 

už to absolvuji poněkolikáté, 

snažím se z toho už nebýt tolik 

rozladěný. (-: Teď už jsme ale 

na ledě dostatečně dlouho 

a i styl jednotlivých tréninků se 

postupně mění k záživnějším 

formám. Je rychlejší, intenziv-

nější a víc zaměřený na jednotli-

vé herní situace.







www.mountfi eld.cz

oddechový čas“
„Dopřejte si


